
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

kildebeksaba@yandex.ru 

 

П Р И К А З 

12 января  2026 г.                                                                                                                          № 2 

Об организации работы по регистрации 

заявлений на прохождение итогового собеседования 

по русскому языку в 9 классе и создании комиссии по 

организации,  проведению и проверке  итогового собеседования 

в 2025-2026 учебном году 

 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

17.12.2025 г. № под-2079/25«Об утверждении порядка  проведения итогового собеседования по 

русскому языку для обучающихся IX классов общеобразовательных организаций Республики 

Татарстан в 2026 году» и в целях организации регистрации заявлений выпускников 9 класса 

2025/2026 учебного года на участие в итоговом собеседовании по русскому языку и  проведения 

итогового собеседования 

                       приказываю: 
1. Создать  комиссию по организации и проведению итогового собеседования в следующем 

составе: 

-Мавлитов Н.М. – председатель, ответственное лицо за организацию и проведение; 

-Гаптерахимова Р.Т. – технический специалист, оказывающий информационно-

технологическую помощь,  

-Кашипова Й.М., учитель биологии и химии- собеседник в аудитории № 3007 

-Хилалутдинова М.С.-эксперт, учитель русского языка и литературы, не 

преподающий в 9 классе 

-Корбанова Л.Т. , советник директора по воспитанию - организатор вне аудитории; 

-Газизова А.А., библиотекарь – организатор вне аудитории. 

 

2. Организовать приём заявлений выпускников IX классов 2025-2026учебного года для участия в 

итоговом собеседовании по русскому языку до 26.01.2026 года по утвержденным формам 

(приложение1). 

3. Определить место регистрации заявлений выпускников 1X классов - МБОУ «Кильдебякская 

СОШ» кабинет заместителя директора  по УР. 

4. Назначить ответственной за прием заявлений выпускников 1X классов 2025-2026 учебного 

года для участия в итоговом собеседовании по русскому языку заместителя директора по 

учебной работе Валееву А.Ф. 

5. Заместителю директора Валеевой А.Ф. регистрировать принятые заявления на сдачу 

итогового сочинения в журнале регистрации заявлений участников итогового собеседования 

в  день подачи заявления. После получения уведомлений с информацией участников о 

регистрации на итоговое собеседование выдать им данные уведомления, зарегистрировав в 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

 МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ  ГОМУМБЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

“ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ САБА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

КИЛДЕБӘК ГОМУМБЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ”  

422071, Саба районы, Килдебәк авылы, 

Мәктәп урамы, 22 

тел.: (84362) 45-5-25 

 

ИНН 1635002796, КПП 163501001, ОРГН 1021607155789 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ “КИЛЬДЕБЯКСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА  САБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН” 

422071. Сабинский район, с. Кильдебяк,  

ул. Школьная, 22  

тел.:(84362) 45-5-25 

Документ создан в электронной форме. № 2 от 05.02.2026. Исполнитель: Мавлитов Н.М.
Страница 1 из 5. Страница создана: 05.02.2026 08:50

mailto:kildebeksaba@yandex.ru


журнале учета выдачи уведомлений участникам итогового собеседования о регистрации на 

итоговое собеседование. 

6. Членам комиссии во время организации и проведения итогового собеседования 

руководствоваться Порядком проведения итогового собеседования. 

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы Мавлитов Н.М. 

 

 

С приказом ознакомлена:                                                           

Валеева А.Ф. 

Хилалутдинова М.С. 

Кашипова Й.М. 

Гаптерахимова Р.Т. 

Корбанова Л.Т. 

Газизова А.А. 

 

Документ создан в электронной форме. № 2 от 05.02.2026. Исполнитель: Мавлитов Н.М.
Страница 2 из 5. Страница создана: 05.02.2026 08:50



Приложение 1 

к приказу от 12.01.2026 года №2 

 

  

         Директору МБОУ____  

      «Кильдебякская СОШ» 

Н.М.Мавлитову 

 

Заявление на участие в итоговом собеседовании по русскому языку 

 

                        

фамилия 

                         

имя 

                         

отчество (при наличии) 

 

 

Контактный телефон 

 

Наименование документа, удостоверяющего личность ________________ 

 
Реквизиты документа, удостоверяющего личность: 

 

Серия     Номер           

 

Пол: ___Мужской ___Женский 

 
СНИЛС             

  (при наличии) 

 

Прошу зарегистрировать меня для участия в итоговом собеседовании по русскому языку для 

получения допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования. 

Прошу создать условия для прохождения итогового собеседования по русскому 

языку, учитывающие состояние здоровья,особенности психофизического 

развития,подтверждаемые: 

__________________________________________________________________ 

оригиналом или надлежащим образом заверенной копией рекомендаций ПМПК 

оригиналом или надлежащим образом заверенной копией справки, подтверждающей 

факт установления инвалидности, выданной ФГУ МСЭ 

Необходимые условия для прохождения итогового собеседования по русскому языку: 
 

 

Дата рождения: ч ч . м м .   г г 

           

Документ создан в электронной форме. № 2 от 05.02.2026. Исполнитель: Мавлитов Н.М.
Страница 3 из 5. Страница создана: 05.02.2026 08:50



 

С порядком проведения итогового собеседования по русскому языку ГИА, в том числе 

со сроками, местами проведения, с основаниями для удаления с итогового собеседования 

по русскому языку за нарушение установленных требований, с процедурой досрочного 

завершения итогового собеседования по русскому языку по объективным причинам, со 

временем и местом ознакомления с результатами итогового собеседования по русскому языку 

ознакомлен /ознакомлена. 

 

Подпись участника итогового собеседования 

______________/_____________________(Ф.И.О.) 

 

«____» _____________ 20___ г. 

 

Подпись родителя (законного представителя) участника итогового собеседования  

______________/_____________________(Ф.И.О.) 

«____» _____________ 20___ г. 

 

Регистрационный номер 
 

 

 

 

 

  

 

 

       

Документ создан в электронной форме. № 2 от 05.02.2026. Исполнитель: Мавлитов Н.М.
Страница 4 из 5. Страница создана: 05.02.2026 08:50



Лист согласования к документу № 2 от 05.02.2026
Инициатор согласования: Мавлитов Н.М. Директор
Согласование инициировано: 05.02.2026 08:51

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мавлитов Н.М. Подписано
05.02.2026 - 08:51

-

Документ создан в электронной форме. № 2 от 05.02.2026. Исполнитель: Мавлитов Н.М.
Страница 5 из 5. Страница создана: 05.02.2026 08:51


